
• ' 

I. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Oalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan b, serta memperhatikan 
ketentuan PasaJ 26 ayat (2) Undang-Undang Nomor 25 
Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 
Nasional, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah 
Kabupaten Purworejo Tahun 2012. 

b. bahwa dalam rangka menyesuaikan perubahan dan 
perkembangan kondisi dan siruasi daerah yang meliputi 
asumsi kerangka ekonomi daerah, kerangka pendanaan, 
prioritas dan sasaran pembangunan, rencana program 
dan kegiatan prioritas daerah serta kondisi lainnya, 
maka perlu dilakukan Perubahan Rencana Kerja 
Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 
2012; 

a. bahwa dalam rangka menjamin keterkaitan dan 
konsistensi antara perencanaan, penganggaran, 
pclaksanaan dan pengawasan pembangunan tahunan 
daerah, Pemerintah Daerah tiap tahun wajib menyusun 
Rencana Kerja Pembangunan Daerah; 

Menimbang 

BUPATI PURWOREJO, 

OENOAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANO 

PERUBAHAN RENCANA KER.IA PEMBANOUNAN OAERAH 
KABUPATEN PURWOREJO TAHUN 2012 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 35 TAHUN 2012 

BUPATI PURWOREJO 

ISALINAN] 



4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pcmerintahan Oaerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005- 
2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4700); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Dacrah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 21, Tambahan Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4817); 

9. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2010-2014; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 20 IO 
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 
Pcngcndalian, dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah; 

12. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2008 
Nomor 3); 



Sistematika Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten 
Purworejo Tahun 2012 adalah scbagai berikut: 
BAB I : Pendahuluan 
BAB II : Evaluasi Hasil Pelaksanaan Pembangunan Tahun Lalu dan 

Capaian Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan 
BAB Ill : Rancangan Kcrangka Ekonomi Makro Daerah dan Kerangka 

Pendanaan 
BAB IV : Prioritas dan Sasaran Pembangunan Daerah Tahun 2012 
BAB V : Rencana Program dan Kegiatan Prioritas Daerah Berdasarkan 

Urusan Kewilayahan 
BAB Vil : Penutup • • 

Pasal 2 

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2012 merupakan dolcumen perencanaan pembangunan Kabupaten 
Purworejo untuk Tahun 2012 dan sebagai pedoman penyusunan 
Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Purworejo Tahun Anggaran 2012. 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA 
KERJA PEMBANGUNAN DAERAH KABUPATEN 
PURWOREJO TAHUN 2012. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

13. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 4 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008-2013 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2008 
Nomor 4); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 
2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Purworcjo Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2010 
Nomor 3); 

15. Peraturan Dacrah Kabupaten Purworejo Nomor 2 Tahun 
2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 20ll-2015 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 201 l 
Nomor 2); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 27 Tahun 
2011 tentang Rcncana Tata Ruang wilayah Kabupaten 
Purworejo Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah 
Kabupaten PurworejoTahun 2011 Nomor 27); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 
2012 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2012 
Nomor 3). 



BERJTA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2012 NOMOR 35 SERI E NOMOR 31 

• • 

Ditctapkan di Purworcio 
pada tanggal 31 AgU1tu1 2012 

BUPATI PURWORE.JO, 

Tu!. 

MAHSUNZAIN 
Diundangkan di Purworeio 
pada tanggal 31 AgUstus 2012 

SEKRETARJS DAERAH KABUPATEN PURWORE.JO 

Tu!. 

TRJ HANOOYO 

SERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2012 NOMOR 24 SERI E NOMOR 22 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggaJ diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Pasal 6 

Program dan kegiatan yang merupakan kebijakan Pemerintah Pusat 
maupun Pemerintah Provinsi yang dianggarkan setelah ditetapkannya 
Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2012 dan belum tercantum dalam Perubahan Rencana Kerja 
Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2012, menjadi bagian 
yang tidak terpisahkan dari Rencana Kerja Pembangunan Daerah 
Kabupaten Purworejo Tahun 2012. 

Pasal 5 

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2012 merupakan landasan dan pedoman operasionaJ bagi Saluan 
Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo dalam merencanakan dan 
melaksanakan pembangunan Tahun 2012. 

Pasal 4 

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2012 beserta matriknya adalah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian Lidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

Pasal 3 


